
M NISTERt;TVO PRŮ\}YSLU A OBCHODU 
'1d 0• lllJOO 11 

t a Fra'1\t5~U J2 
110 1 PI1AI-!A - C)TA~E MÉSTO 

50- SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy: MPO 42875/2016 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. česká republika- Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem: Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15 

IČO: 47609109 

zastoupené: Ing. Bc. Petrem Kameníkem, ředitelem odboru živností 

bankovní spojení: 

DIČ : CZ47609109- ne plátce DPH 

(dále jen "objednatel") 

a 
2. PDQM, s.r.o. 

se sídlem: Ve Střešovičkách 169/37, 169 00 Praha 6 

IČO: 278 70 588 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123041 

zastoupená: Mgr. Štěpánem Nadrchalem, Ph.D., jednatelem 

DIČ: CZ27870588 

Bankovní spojení: 

IBAN: 

SWIFT:· 

(dále jen "zhotovitel"}, 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 2586 a§ 2631 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, tuto smlouvu o dílo (dále " smlouva"): 

Článek ll. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele audit informačního systému Registr živnostenského 

podnikání (dále jen " IS RŽP" ) za podmínek a v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas zhotovené a předané dílo zaplatit sjednanou cenu. 

1 

!lóJ 



Článek 111. 

Způsob a náležitosti provedení díla 

1. Zhotovitel provede audit IS RŽP (dále "audit"), přičemž posoudí efektivitu vynakládání finančních 

prostředků na provoz a rozvoj IS RŽP a provede vyhodnocení proporcionality mezi vloženými 

a vynakládanými prostředky a získaným efektem, dále posoudí, zda náklady vynakládané 

objednatelem na rozvoj systému jsou adekvátní jeho zkvalitňování a zda poskytovaná cena za plnění 

odpovídá ceně obvyklé v místě a čase plnění. Zhotovitel zároveň posoudí přínos IS RŽP ve srovnání 

s obdobnými systémy státní správy, zvláště s ohledem na ekonomiku a kvalitu provozu. 

2. Způsob provedení auditu bude vycházet zejména z analýzy podkladů před ložených objednatelem ve 
vztahu rozsahu služeb poskytovaných dodavatelskými firmami (aplikační podpora, rozvoj, hosting) 
a jejich hodnot, a dále z porovnání obecného modelu služeb a s nimi spojených cen s analyzovanými 
podklady (smlouvami). Výsledky auditu budou podrobně obsaženy v závěrečné zprávě, která bude 
obsahovat: 

úvod 
manažerský souhrn 
obecné předpoklady posouzení úrovně cen poskytovaných služeb zajišťujících aplikační podporu 
provozu, rozvoj a hosting IS RŽP 
definice předmětu posouzení a postupu při posouzení 
seznam podkladů využitých při zpracování posouzení 
výchozí podmínky posouzení 
posouzení cen služeb poskytovaných dodavatelskými firmami ICZ a.s. a T-Mobile Czech Republic 
a.s. (zejména zda poskytovaná cena za plnění odpovídá ceně obvyklé v místě a čase plnění) 
srovnání s obdobnými systémy státní správy 
možnosti dalšího snížení nákladů 
shrnutí (závěr). 

3. Závěrečná zpráva musí být jasná, srozumitelná a dostatečně obsáhlá tak, aby bylo: 

a) zřejmé, jaké údaje/skutečnosti zhotovitel skutečně ověřil a posoudil, 
b) zřejmé, na jakých datech, za jaké období a podle jakých předpisů a kritérií posuzované 

skutečnosti hodnotil, včetně výsledků a zdůvodnění hodnocení. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel je povinen při provádění auditu postupovat čestně a svědomitě, s veškerou odbornou 

péčí a znalostmi. 

2. V případě zjištění závažnějších nedostatků v souvislosti s plněním dle této smlouvy zhotovitel 

informuje neprodleně o takových nálezech objednatele. 

3. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu s pokyny objednatele zavazuje 

uchovávat veškeré dokumenty a záznamy související s poskytováním plnění dle této smlouvy včetně 

účetních dokladů, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) . 

4. Zhotovitel dále bere na vědomí, že se v souladu s ustanovením§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

2 

/!fl 



stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory. 

S. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup k dokumentaci IS RŽP, příslušným smlouvám, 

účetním dokumentům a ostatním dokumentum vztahujícím se k auditované oblasti. 

6. Objednatel zajistí pro zhotovitele odpovídající prostory a veškeré dokumenty (zejména smlouvy 

s dodavatelskými firmami) potřebné pro provedení auditu. 

Článek V. 

Čas a místo plnění díla, záruky 

1. Místem předání všech výstupů a převažujícím místem plnění díla je sídlo objednatele . 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli hotové dílo, tj. závěrečnou zprávu, ke schválení nejpozději 

do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Objednatel převezme dílo na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Po převzetí 

díla provede objednatel akceptaci díla, a to do 10 pracovních dnů ode dne převzetí díla. Případné 

připomínky k vadám díla sdělí objednatel písemně zhotoviteli do 10 pracovních dnů od převzetí díla. 

Zhotovitel připomínky zapracuje do závěrečné zprávy do S pracovních dnů od obdržení připomínek. 

Nesdělí-li objednatel ve stanovené lhůtě zhotoviteli své připomínky, platí, že dílo bylo splněno řádně. 

4. Dílo bude zpracováno ve 2 písemných vyhotoveních a 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD

ROM nebo DVD. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že převzaté dílo bude mít po dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté 

v této smlouvě, případně vlastnosti obvyklé . Záruční doba na provedené dílo je 24 kalendářních 

měsíců ode dne předání a převzetí díla. Vady plnění bude objednatel v průběhu záruční doby 

reklamovat písemně na adrese zhotovitele. V reklamaci musí objednatel uvést, jak se zjištěné vady 

projevují. 

6. Případné oprávněně reklamované vady díla objednatelem je zhotovitel povinen bezplatně odstranit 

do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace, pokud se s objednatelem nedohodne jinak. 

Článek Vl. 

Cena za dílo, platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla ve výši : 

základ daně : 132 000,- Kč 

DPH 21%: 

Cena celkem: 

27 720,- Kč 

159 720,- Kč 

2. Cena je smluvní a je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a platná po celou dobu trvání 

smlouvy. V této ceně jsou zahrnuty veškeré související výdaje, náklady, vedlejší náklady, pojištění, 

licence, poplatky apod., vzniklé zhotoviteli v souvislosti s plněním a předán ím díla. 

3. Cenu bude možno upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to 

o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně. 

4. Cena díla je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem po řádném 

dokončení a předání díla a po písemné akceptaci díla dle čl. V. odst. 3. této smlouvy. Písemnou 

3 



akceptaci (akceptační protokol) zašle objednatel zhotoviteli do 10 pracovních dnů po řádném 

předání bezvadného díla. Na základě akceptace vznikne zhotoviteli právo fakturace . 

s. Splatnost faktury činí 28 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

6. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. Zálohy objednatel neposkytuje. 

7. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovené v§ ll zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněn í pozdějších předpisů a náležitosti stanovené v§ 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . 

8. Nebude-li účetní doklad obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude 

obsahovat údaje chybné, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě 

lhůta splatnosti počne běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury. 

Článek Vll. 

Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními 

předpisy české republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku, jakož i nabídkou 

zhotovitele. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

a nebude-li možné je urovnat dohodou smluvních stran, budou rozhodovány příslušnými obecnými 

soudy v české republice. 

Článek Vlil. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích poskytnutých ze strany objednatele při 

plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci objednatele, kterou zhotovitel při 

plnění t éto smlouvy od objednatele obdrží, stejně jako k datům a informacím zj ištěným v souvislosti 

s plněním smlouvy, je zhotovitel povinen přistupovat výhradně jako k interním materiálům 

objednatele, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám a které nebude 

publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. 

2. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost dle tohoto odstavce platí jak po dobu plnění této 

smlouvy, tak i po ukončen í trvání této smlouvy. Povinnosti zachování mlčenlivosti může zhotovitele 

zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. 

3. Povinnost mlčenlivosti je zhotovitel povinen zajistit ve stejném rozsahu i u všech osob, které při 

plnění svých povinností dle této smlouvy použije, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany 

těchto osob se považuje za porušení mlčenlivosti ze strany zhotovitele . 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty, náhrada újmy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení povinností 

zhotovitelem, a to zejména prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy delším než deset 

pracovních dnů, v případě dodání díla s vadami, přičemž zhotovitel nezapracuje připomínky 

objednatele ve lhůtě dle čl. V. odst. 3., v případě uplatnění reklamace ze strany objednatele, kdy 

4 



zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě dle čl. V. odst. 6., a v případě porušení závazku mlčenlivosti dle 

čl. Vlil. této smlouvy. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně . 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pouze v případě závažného porušení povinností 

objednatele v souvislosti s touto smlouvou, zejména nezajistí-li objednatel potřebnou součinnost 

dle čl. IV. odst. 5. tak, aby mohl zhotovitel splnit závazky z této smlouvy. V takovém případě má 

zhotovitel nárok na úhradu již účel ně vynaložených nákladů. 

3. V případě, že objednatel odstoupí od této smlouvy, má zhotovitel nárok na zaplacení prokazatelně 

vynaložených nákladů v prokázané výši, to však pouze tehdy, že je dosavadní předaná část plnění 

pro objednatele využitelná. 

4. Po zániku smlouvy je zhotovitel povinen protokolárně předat objednateli bez zbytečného odkladu 

všechny dokumenty, které obdržel v rámci plnění této smlouvy. 

S. V případě, že zhotovitel je v prodlení s plněním dle této smlouvy nebo v prodlení s odstraňováním 

nedostatků dle čl. V. odst. 3., uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení. Výše smluvní pokuty nenf jakkoli omezena. Smluvní pokutu uhradí 

zhotovitel na účet objednatele ve lhůtě splatnosti 10 kalendářních dnů od jejího uplatnění 

objednatelem. 

6. Při porušení závazku mlčenlivosti stanoveného touto smlouvou uhradí zhotovitel objednatel i 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši, 

tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše 

škody či újmy, která má být uhrazena. 

8. V případě prodlení, případně neposkytnutí plněn í v požadovaném rozsahu a kvalitě, v případě 

porušení obecně závazného právního předpisu, které by mělo za následek způsobení škody či újmy 

objednateli, je zhotovitel povinen takovou škodu či újmu objednateli uhradit v plném rozsahu. To 

neplatí v případě, kdy prodlení zhotovitele bylo způsobeno porušením povinností objednatele dle 

této smlouvy. 

Článek X. 

Osoby oprávněné provádět činnosti v rámci auditorských prací, doručování písemností 

1. V rámci plnění dle této smlouvy mohou vykonávat příslušné činnosti: 

a) za zhotovitele: 

! jméno a příjmení ~elefon Email 

I 
Mgr. Štěpán Nadrchal, Ph.D. 

5 

f/6l 



I Mgr. Petra Nadrchalová 

b) za objednatele: 

jméno a příjmení telefon Email 

Ing. Bc. Petr Kameník 

JUDr. Helena Roubíková -. -

JUDr. Luděk Holubec 
I 
I 

I 

2. Veškeré písemnosti a sdělení budou doručovány písemně nebo datovou schránkou: 

a) zhotoviteli na adresu: PDQM, s.r.o., Ve Střešovičkách 169/37, 169 00 Praha 6 
datová schránka: 9jrsnk9 

b) objednateli na adresu: česká republika- Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 
1, PSČ 11015 
datová schránka: bxtaaw4 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení a splnění všech závazků v ní uvedených 

nejpozději do 31. 12. 2016. 

2. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu 

zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejněn í smlouvy 

prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

4. Bude-li výsledkem nebo součástí plněn í i dílo ve smyslu autorského zákona, které je předmětem 

autorských práv, práv souvisejících s právem autorským, poskytuje zhotovitel jako autor ode dne 

předání díla na neomezenou dobu objednateli výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití 

v neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v celkové ceně. 

Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako pod licenci nebo postoupit třetím osobám 

dle výběru objednatele, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel ne ní 

povinen licenci využit. 

S. Každá změna smlouvy musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě. Každý 

dodatek, vzestupně číslovaný, musí být vypracován ve třech vyhotoveních a musí být podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině . 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6 



7. Smluvní strany prohlašují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy a na důkaz toho připojuj í svůj 

podpis zástupci smluvních stran, kterým současně osvědčují, že jsou oprávněn i tuto smlouvu 

podepsat. 

V Praze dne 17. srpna 2.016 

~eská republika- Ministerstvo 
průmyslu a obchodu 

Ing. Bc. Petr Kamenu\ 
ředitel odboru živností 

7 

V Praze dne 22 , srpna 2016 

PDQM, s.r.o. 

Mgr. Štěpán Nadrchal, Ph.D. 
jednatel 

(fff 


